PAGE

Опубликовано в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска

от 14.09.2010 № 4 (21) стр.  130
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2010  № 550                                                                          г. Заринск

        В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Утвердить Положение о порядке осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов городского бюджета, являющихся органами местного самоуправления (приложение №1).
      2.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

      3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города                                                                                    И.И. Терёшкин

                                                                                                             Приложение №1
                                                                                                               к постановлению

                                                                                                                        администрации города

                                                                                                                         от 01.09.2010 г. №550
Положение
о порядке осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов городского бюджета, являющихся органами местного самоуправления
1.Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов городского бюджета, являющихся органами местного самоуправления (далее - главными администраторами доходов городского бюджета), разработан в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края от 26.02.2008 № 2-ГС «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края".
2.Порядок применяется в отношении главных администраторов доходов городского бюджета, закрепленных в решении Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края о городском бюджете на очередной финансовый год.

3.Выполнение задач и функций, возложенных на главных администраторов доходов городского бюджета осуществляется на основании информации, получаемой от Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю в порядке и сроки, установленные Соглашением по информационному взаимодействию между Управлением Федерального казначейства по Алтайскому краю и соответствующим главным администратором доходов городского бюджета.

4.Главные администраторы доходов городского бюджета обладают следующими бюджетными полномочиями:

формируют перечень подведомственных им администраторов доходов городского бюджета;

принимают в течение финансового года меры по обеспечению поступления доходов в городской бюджет, а также сокращению задолженности по их уплате;

представляют в комитет администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике (далее - комитет) сведения, необходимые для формирования среднесрочного финансового плана и (или) составления проекта городского бюджета на очередной финансовый год, в соответствии с действующим законодательством;
представляют ежеквартально до 15-го числа месяца, предшествующего первому месяцу квартала, в комитет прогноз помесячного поступления администрируемых ими доходов в городской бюджет на очередной квартал;

формируют и представляют ежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в комитет аналитические материалы за квартал для проведения мониторинга задолженности по налогам и сборам, пеням и налоговым санкциям, рассроченным и отсроченным платежам, неналоговым доходам и дебиторской задолженности в городской бюджет, а также аналитические материалы за квартал по исполнению городского бюджета в части администрируемых ими доходов;

осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в городской бюджет, пеней и штрафов по ним, а также взыскивают задолженность по платежам в городской бюджет, пеней и штрафов по ним в соответствии с действующим законодательством;

принимают решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление возврата и сумм процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляют заявку на возврат в Управление Федерального казначейства по Алтайскому краю для осуществления возврата в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденным Министерством финансов Российской Федерации;

организуют и осуществляют зачет (уточнение) платежей в городской бюджет в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденным Министерством финансов Российской Федерации;

исполняют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

Секретарь администрации города                                                                           Т.В. Григоренко
Об утверждении Положения о порядке осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов городского бюджета, являющихся органами местного самоуправления